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最新加入件数

スカパー！

ジュピターテレコム（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

J:COM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2021年3月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2021年6月末現在 前回比

総加入世帯数 5,588,400 29,300

ホームパス 21,960,100 127,600

ケーブルテレビ（※） 3,933,600 11,700

インターネット 4,014,500 48,600

電話 3,616,100 -20,400

2021年7月末現在 前月比

ケーブルテレビ 969,213 1,146

インターネット 279,863 492

電話 198,011 211
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2021年7月末現在 前月比

スカパー！合計 3,090,738 -1,981

スカパー！ 2,197,396 4,412

プレミアムサービス 818,985 -6,142

プレミアムサービス光 74,357 -251

2021年7月末現在 前月比

総加入件数 2,749,377 -79,910

（うち複数契約※） 391,257 -1,564

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2021年3月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 35,020,607 492,070

DSL（*2） 1,073,135 -84,399

ケーブルインターネット（*3） 6,584,177 -43,962

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 194,935,826 7,044,716
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する269事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する21事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する312事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する4事業者の合計

（*5）前回比は、20年12月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2021年6月末現在 前回比

NTTドコモ 82,916,500 284,400

au 60,567,200 168,900

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 46,153,200 531,600

携帯電話総計 189,636,900 984,900

BWA 2021年6月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 35,758,100 657,400
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、21年3月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数863万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は134者。
 ＭＶＮＯ契約数171万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は55者。
地域ＢＷＡ契約数3.2万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は80者。
 ＶＯＤ契約数394万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は159者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者106者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者95者
両サービス提供事業者42者

2018年度末 2019年度末

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,126万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

254万台 242万台

双方向性の通信機能を有するもの 833万台 800万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

6万台 7万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 15万台 78万台
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総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,958,381 359 6,553,915 1,404,466 21/7末

2 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,953,425 - 6,486,990 1,457,602 21/7末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,791,233 299 6,410,728 1,380,505 21/6末

4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,746,500 319 6,418,200 1,328,300 21/6末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,745,328 334 6,337,833 1,407,495 21/7末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,605,321 180 6,321,064 1,284,257 21/7末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,581,292 344 6,298,738 1,276,554 21/6末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,574,142 - 6,203,282 1,359,360 21/7末

9 日テレジータス 日本テレビ放送網（株） 7,475,175 309 6,062,198 1,680,573 21/1末

10 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,437,100 317 6,071,200 1,365,900 21/6末

11 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,418,000 370 6,321,000 1,097,000 21/6末

12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 7,094,399 244 5,793,317 1,301,082 20/10末

13 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 7,072,790 - 5,717,468 1,355,322 21/6末

14 スカイA （株）スカイA 6,996,537 333 5,753,483 1,243,054 20/10末

15 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,988,328 358 5,731,245 1,197,663 21/7末

16 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）エムオン・エンタテインメント 6,958,000 - 5,597,000 1,361,000 21/7末

17 AXN （株）AXNジャパン 6,934,947 253 5,607,616 1,327,331 21/7末

18 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,823,905 - 5,502,198 1,321,707 21/6末

19 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,762,956 202 5,427,556 1,223,640 21/4末

20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,581,824 245 5,163,884 1,417,940 21/7末

21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,504,600 291 5,206,800 1,297,800 21/6末

22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ （株）テレビ朝日 6,349,182 258 4,811,783 1,537,399 21/6末

23 AXNミステリー （株）ミステリチャンネル 6,324,695 237 5,019,649 1,305,046 21/7末

24 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,277,767 - 4,933,995 1,343,772 21/6末

25 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 6,250,204 219 4,880,697 1,267,849 21/1末

26 MONDO TV ターナージャパン（株） 6,092,046 340 4,765,520 1,326,526 20/10末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 6,050,046 347 4,740,502 1,309,544 21/7末

28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,949,431 - 4,718,108 1,231,323 21/6末

29 日テレNEWS24 日本テレビ放送網（株） 5,928,607 268 4,592,186 1,576,714 21/1末

30 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,898,000 - 5,258,000 640,000 21/6末

31 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,817,367 - 5,419,120 398,247 21/6末

32 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,795,142 200 4,252,843 1,542,299 21/7末

33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,770,103 - 4,167,630 1,602,473 21/7末

34 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,761,973 227 4,445,786 1,316,187 21/6末

35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,656,595 - 4,049,247 1,607,348 21/7末

36 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,501,320 - 4,204,446 1,296,874 21/6末

37 日経CNBC （株）日経CNBC 5,393,454 320 5,132,126 201,102 21/5末

38 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,389,587 202 4,031,435 1,358,152 21/7末

39 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,384,000 220 4,052,000 1,332,000 21/6末

40 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ （株）テレビ朝日 5,382,539 249 3,994,147 1,388,392 21/6末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 5,096,200 197 3,744,420 1,351,780 21/7末

42 釣りビジョン （株）釣りビジョン 5,060,050 310 - - 21/7末

43 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,991,892 154 3,859,373 1,126,410 21/6末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,917,321 144 1,603,352 1,279,346 21/7末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,763,010 242 2,729,804 - 21/7末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,756,030 290 2,466,451 289,579 20/10末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,635,296 106 1,376,921 1,252,375 21/6末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,297,123 150 1,392,536 904,587 20/11末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,713,434 122 1,456,003 257,431 20/10末

8月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50
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ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,553,915 21/7末

2 2 アニマックス 6,486,990 21/7末

3 4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,418,200 21/6末

4 3 映画・チャンネルNECO 6,410,728 21/6末

5 5 日本映画専門チャンネル 6,337,833 21/7末

6 6 TBS NEWS 6,321,064 21/7末

7 11 GAORA SPORTS 6,321,000 21/6末

8 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 6,298,738 21/6末

9 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 6,203,282 21/7末

10 10 ファミリー劇場 6,071,200 21/6末

11 9 日テレジータス 6,062,198 21/1末

12 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,793,317 20/10末

13 14 スカイA 5,753,483 20/10末

14 15 囲碁・将棋チャンネル 5,731,245 21/7末

15 13 ムービープラス 5,717,468 21/6末

16 17 AXN 5,607,616 21/7末

17 16 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 5,597,000 21/7末

18 18 ディスカバリーチャンネル 5,502,198 21/6末

19 19 CNNj 5,427,556 21/4末

20 31 ゴルフネットワーク 5,419,120 21/6末

21 30 J SPORTS 1・2・3・4 5,258,000 21/6末

22 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,206,800 21/6末

23 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 5,163,884 21/7末

24 37 日経CNBC 5,132,126 21/5末

25 23 AXNミステリー 5,019,649 21/7末

26 24 女性チャンネル♪LaLa TV 4,933,995 21/6末

27 25 MTV 4,880,697 21/1末

28 22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 4,811,783 21/6末

29 26 MONDO TV 4,765,520 20/10末

30 27 歌謡ポップスチャンネル 4,740,502 21/7末

31 28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,718,108 21/6末

32 29 日テレNEWS24 4,592,186 21/1末

33 34 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,445,786 21/6末

34 32 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,252,843 21/7末

35 36 アニマルプラネット 4,204,446 21/6末

36 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,167,630 21/7末

37 39 ザ・シネマ 4,052,000 21/6末

38 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 4,049,247 21/7末

39 38 WOWOWプラス 4,031,435 21/7末

40 40 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ 3,994,147 21/6末

41 43 スポーツライブ+ 3,859,373 21/6末

42 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,744,420 21/7末

43 45 V☆パラダイス 2,729,804 21/7末

44 46 旅チャンネル 2,466,451 20/10末

45 44 BBCワールドニュース 1,603,352 21/7末

46 50 DanceChannel 1,456,003 20/10末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,392,536 20/11末

48 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,376,921 21/6末

49 49 ミュージック･エア   736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 9 日テレジータス 1,680,573 21/1末

2 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,607,348 21/7末

3 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,602,473 21/7末

4 29 日テレNEWS24 1,576,714 21/1末

5 32 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,542,299 21/7末

6 22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 1,537,399 21/6末

7 2 アニマックス 1,457,602 21/7末

8 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,417,940 21/7末

9 5 日本映画専門チャンネル 1,407,495 21/7末

10 1 時代劇専門チャンネル 1,404,466 21/7末

11 40 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ 1,388,392 21/6末

12 3 映画・チャンネルNECO 1,380,505 21/6末

13 10 ファミリー劇場 1,365,900 21/6末

14 16 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,361,000 21/7末

15 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,359,360 21/7末

16 38 WOWOWプラス 1,358,152 21/7末

17 13 ムービープラス 1,355,322 21/6末

18 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,351,780 21/7末

19 24 女性チャンネル♪LaLa TV 1,343,772 21/6末

20 39 ザ・シネマ 1,332,000 21/6末

21 4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,328,300 21/6末

22 17 AXN 1,327,331 21/7末

23 26 MONDO TV 1,326,526 20/10末

24 18 ディスカバリーチャンネル 1,321,707 21/6末

25 34 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,316,187 21/6末

26 27 歌謡ポップスチャンネル 1,309,544 21/7末

27 23 AXNミステリー 1,305,046 21/7末

28 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,301,082 20/10末

29 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,297,800 21/6末

30 36 アニマルプラネット 1,296,874 21/6末

31 6 TBS NEWS 1,284,257 21/7末

32 44 BBCワールドニュース 1,279,346 21/7末

33 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,276,554 21/6末

34 25 MTV 1,267,849 21/1末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,252,375 21/6末

36 14 スカイA 1,243,054 20/10末

37 28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,231,323 21/6末

38 19 CNNj 1,223,640 21/4末

39 15 囲碁・将棋チャンネル 1,197,663 21/7末

40 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

39 43 スポーツライブ+ 1,126,410 21/6末

42 11 GAORA SPORTS 1,097,000 21/6末

43 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 904,587 20/11末

44 30 J SPORTS 1・2・3・4 640,000 21/6末

45 31 ゴルフネットワーク 398,247 21/6末

46 46 旅チャンネル 289,579 20/10末

47 50 DanceChannel 257,431 20/10末

48 37 日経CNBC 201,102 21/5末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV

 CSチャンネル加入世帯数TOP50
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TSUTAYA
順位 作品名 ジャンル

1 劇場版「鬼滅の刃」無限列車編 アニメ

2 劇場版「奥様は、取り扱い注意」 邦画

3 映画 モンスターハンター 洋画

4 騙し絵の牙 邦画

5 アウトポスト 洋画

6 21ブリッジ 洋画

7 花束みたいな恋をした 邦画

8 ブレイブ　群青戦記 邦画

9 銀魂 THE FINAL アニメ

10 新解釈・三國志 邦画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 初 シャン・チー/テン・リングスの伝説 9/3 デスティン・ダニエル・クレットン シム・リウ、オークワフィナ

2 →（2） 竜とそばかすの姫 7/16 細田守 （声）中村佳穂、成田凌

3 初 科捜研の女─劇場版─ 9/3 兼崎涼介 沢口靖子、内藤剛志

4 ↓（1） 僕のヒーローアカデミア THE MOVIE ワールド ヒーローズ ミッション 8/6 長崎健司 （声）山下大輝、岡本信彦

5 ↓（4） ワイルド・スピード ジェットブレイク 8/6 ジャスティン・リン ビン・ディーゼル、ミシェル・ロドリゲス

6 ↓（3） かぐや様は告らせたい─天才たちの恋愛頭脳戦─ ファイナル 8/20 河合勇人 平野紫耀、橋本環奈

7 ↑（9） 東京リベンジャーズ 7/9 英勉 北村匠海、山田裕貴

8 ↓（5） 鳩の撃退法 8/27 タカハタ秀太 藤原竜也、土屋太鳳

9 ↓（6） 孤狼の血 LEVEL2 8/20 白石和彌 松坂桃李、鈴木亮平

10 ↓（7） オールド 8/27 M・ナイト・シャマラン ガエル・ガルシア・ベルナル

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　8/30～9/5の全国TSUTAYA店レンタル集計より

ｄTV
順位 作品名 ジャンル

1 東京リベンジャーズ アニメ

2 キングダム 第3シリーズ アニメ

3 名探偵コナン アニメ
4 In the SOOP BTS ver. 韓流
5 LOUD 韓流
6 真心が届く～僕とスターのオフィス・ラブ!?～ 韓流
7 コンフィデンスマンJP 運勢編 ドラマ
8 僕のヒーローアカデミア 第5期 アニメ
9 BON VOYAGE Season 4 韓流
10 初対面だけど愛してます 韓流

＊ｄTV　8月末HP発表より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 転生したらスライムだった件 第2期 アニメ

2 東京リベンジャーズ アニメ

3 ヴェノム 洋画

4 花束みたいな恋をした 邦画

5 映画 モンスターハンター 洋画

6 僕のヒーローアカデミア（第5期） アニメ

7 奥様は、取り扱い注意 邦画

8 彼女はキレイだった ドラマ

9 フォルトゥナの瞳 邦画

10 太陽の末裔　Love Under The Sun 韓流

※U-NEXT　8月末HP発表より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 劇場版「奥様は、取り扱い注意」 邦画

2 映画 モンスターハンター 洋画

3 東京リベンジャーズ アニメ

4 転生したらスライムだった件 第2期 アニメ

5 月が導く異世界道中 アニメ

6 孤独のグルメ Season9 ドラマ

7 不滅のあなたへ アニメ

8 精霊幻想記 アニメ

9 出会って5秒でバトル アニメ

10 僕のヒーローアカデミア 第5期 アニメ

＊ひかりTV　9/7発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 ナイト・ドクター ドラマ

2 TOKYO MER～走る緊急救命室～ ドラマ

3 うきわ─友達以上、不倫未満─ ドラマ

4 MAJOR CRIMES～重大犯罪課 シーズン4　 海外ドラマ

5 彼女はキレイだった ドラマ

6 オクニョ 運命の女（ひと）　 韓流

7 ウォッチャー 不正捜査官たちの真実<日本編集版> 韓流

8 ダイヤのA アニメ

9 不機嫌なモノノケ庵 アニメ

10 ホジュン～宮廷医官への道～ 韓流

＊GYAO!　9/7発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 ハコヅメ ～たたかう! 交番女子～ ドラマ

2 東京リベンジャーズ アニメ

3 僕のヒーローアカデミア アニメ
4 ボイスⅡ 110緊急指令室 ドラマ

5 THE FIRST ─BMSG Audition 2021─ 音楽

6 転生したらスライムだった件 アニメ
7 しゃべくり007 バラエティ

8 ボクの殺意が恋をした ドラマ

9 名探偵コナン アニメ

10 有吉の壁 バラエティ

＊Hulu　8月末発表より

*興行通信社発表　9/4・9/5の全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第2位】

『竜とそばかすの姫』
Ⓒ2021 スタジオ地図
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ターゲット別 視聴者数

特銘柄選定・購入関与商品＜ビール（発泡酒を除く）【20才以上】＞
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球2021広島×阪神・7/4 J SPORTS 1 7/4（日） 104,200 

2 生・プロ野球2021広島×横浜DeNA・7/8 J SPORTS 1 7/8（木） 91,600 

2 生・プロ野球阪神×巨人7.11 スカイＡ 7/11（日） 91,600 

4 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2021東京ヤクルト×阪神 フジテレビONE 7/7（水） 82,100 

5 生・DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×広島・～東京ドーム～ 日テレジータス 7/1（木） 78,900 

5 生・プロ野球・阪神×横浜DeNA・阪神甲子園球場 GAORA SPORTS 7/12（月） 78,900 

5 生・プロ野球2021広島×中日・7/12 J SPORTS 1 7/12（月） 78,900 

ダイエットに関心がある
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×広島・～東京ドーム～ 日テレジータス 7/1（木） 124,300 

1 生・プロ野球阪神×巨人7.11 スカイＡ 7/11（日） 124,300 

1 生・プロ野球ニュース2021 フジテレビONE 7/12（月） 124,300 

4 生・SWALLOWS BASEBALL　L!VE2021東京ヤクルト×阪神 フジテレビONE 7/7（水） 111,200 

5 生・プロ野球2021広島×阪神・7/3 J SPORTS1 7/3（土） 104,700 

5 逃げるは恥だが役に立つ＃９ TBSチャンネル1 7/4（日） 104,700 

5 生・とことん１番ホール生中継2021ニッポンハムレディスクラシック３日目 ゴルフネットワーク 7/10（土） 104,700 

5 生・プロ野球・阪神×横浜DeNA・阪神甲子園球場 GAORA SPORTS 7/12（月） 104,700 

関心商品＜映画・演劇などの案内＞
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 警視庁ゼロ係～生活安全課なんでも相談室～THIRD SEASON＃３ チャンネル銀河 7/17（土） 72,400 

2 生・プロ野球ニュース2021 フジテレビONE 7/12（月） 66,800 

2 ドクターＸ～外科医・大門未知子～・2016・＃３ テレ朝チャンネル1 7/22（木） 66,800 

4 生・DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×広島・～東京ドーム～ 日テレジータス 7/1（木） 64,000 

4 生・プロ野球2021広島×阪神・７／３ J SPORTS 1 7/3（土） 64,000 

6 警視庁ゼロ係～生活安全課なんでも相談室～SECOND SEASON＃６ チャンネル銀河 7/10（土） 61,200 

6 生・プロ野球阪神×巨人7.11 スカイＡ 7/11（日） 61,200 

6 名探偵コナン＃329お金で買えない友情・前編 日テレプラス 7/31（土） 61,200 

主婦（35才以上）
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球２０２１広島×阪神・7/3 J SPORTS 1 7/3（土） 139,700 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2021・巨人×広島・～東京ドーム～ 日テレジータス 7/1（木） 100,400 

3 クリミナル・マインド / FBI vs.　異常犯罪シーズン５・＃12・二 FOX 7/4（日） 96,000 

3 剣客商売５＃4・池波正太郎劇場・藤田まこと／大鶴義丹 時代劇専門チャンネル 7/11（日） 96,000 

5 大岡越前第９部＃22・加藤剛／朝比奈順子 時代劇専門チャンネル 7/2（金） 91,700 

5 逃げるは恥だが役に立つ＃８ TBSチャンネル１ 7/4（日） 91,700 

5 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2021東京ヤクルト×阪神 フジテレビONE 7/7（水） 91,700 

5 生・DRAMATIC BASEBALL2021・阪神×巨人・～甲子園～ 日テレジータス 7/9（金） 91,700 

テレビショッピングをよく利用する
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 鬼平犯科帳4・4Kデジタルリマスター版・＃17・2Kダウンコン 時代劇専門チャンネル 7/11（日） 31,700 

2 NCIS～ネイビー犯罪捜査班シーズン６＃7・銀行強盗の真相・字 FOX 7/5（月） 27,700 

3 プレデターズ WOWOWプラス 7/17（土） 26,300 

4 二・NCISネイビー犯罪捜査班10全話一挙放送＃21 スーパー！ドラマTV 7/4（日） 23,600 

4 クリミナル・マインド / FBI vs.　異常犯罪シーズン６＃10・二 FOX 7/13（火） 23,600 

6 初・TEAM SERIZAWA405 ゴルフネットワーク 7/13（火） 22,900 

中学生
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 ワンピースホールケーキアイランド編＃71 フジテレビTWO 7/24（土） 24,900 

2 名探偵コナン＃753 アニマックス 7/4（日） 19,200 

3 Dr.STONE＃7 アニマックス 7/4（日） 18,200 

4 ルパン三世・PART2・ベストセレクション アニマックス 7/4（日） 15,700 

5 NARUTO－ナルト－・HDリマスター・＃165、166 アニマックス 7/5（月） 14,400 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。34社67チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,000世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2021年7月1日（木）～7月31日（土）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


